
اقتصاد

انتقاد عیسی کلانتری از شیوه خصوصی سازی در ایران 

دولتیهایبازنشستهبهاقتصادچسبیدهاند!
   مدیران دولتی پس از بازنشستگی عضو هیأت مدیره شرکت های خصولتی می شوند

   هادی زاده معلم در گفت وگو با »شهروند«: در تمام دولت ها موسسات و شرکت هایی شکل گرفته اند که اقتصاد و نفت را در اختیار دارند
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شهروند| »دولتی ها حتی در زمان بازنشستگی دست 
از سر اقتصاد کشور برنمی دارند« عیسی کلانتری وزیر 
پیشین کشاورزی با گفتن این نکته انتقادهای تند و تیزی 
به شیوه خصوصی سازی در ایران داشته است. انتقادهایی 
که البته، حسن روحانی رئیس جمهوری آن را موضوع 
سخنرانی اخیر خود قرار داده و به سپردن اقتصاد کشور به 
تفنگ دارها خرده گرفته بود. کلانتری اما، خصوصی سازی 
را بیشتر زیر ذره بین می برد و می گوید؛ دولت برای 
مبارزه با فساد لازم است ابتدا خصوصی سازی های 
اشتباه سال های گذشته را اصلاح کند. شرکت های 
خصوصی که حالا همچنان در دست دولتی هاست. او 
به بازنشستگان وزارتخانه های صنعت، نفت، کشاورزی 
و... اشاره می کند که بلافاصله بعد از خداحافظی با کار 
دولتی، عضو هیأت مدیره شرکت های به ظاهر خصوصی 
شده اند. کلانتری انتقاد خود را به حوزه تخصصی خود 
یعنی کشاورزی می کشد و می گوید؛ درحال حاضر تقریبا 
تمام واردات و صادرات این وزارتخانه از میوه گرفته تا کود 
و سم و شرکت های تابعه این وزارتخانه در دست مدیران 

بازنشسته این سازمان است. 
شمسعلی  هادی  زاده معلم رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق ایران با تأیید این موضوع به »شهروند« می گوید: 
وضع خصوصی سازی در وزارت کشاورزی شاید به مراتب 
بدتر از سایر حوزه ها باشند، زیرا کشاورزان برخلاف 
سایر فعالان بخش خصوصی حتی تشکل های قوی 
و کارآمدی ندارند که برای آنها قدرت چانه زنی داشته 
باشد. کاوه زرگران رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران 
هم به »شهروند« می گوید: اجرای اصل 44 در بخش 
کشاورزی اصلا رضایت بخش نبوده و شاید بزرگترین 
چالش و انتقاد مطرح به وزارت کشاورزی نیز همین نحوه 

خصوصی سازی هایش بوده است. 
رانت خواری در وزارت کشاورزی بیداد می کند

عیسی کلانتری، وزیر پیشین کشاورزی معتقد 
است که در خصولتی های کشاورزی و صندوق های 
بازنشستگی جهاد کشاورزی، رانت خواری غوغا می کند 
و آنها بخش خصوصی را دور می زنند. کلانتری که به 
صراحت لهجه اش شناخته می شود، در گفت وگوی 
تفصیلی با ایسنا تأکید کرده که امروز موسسه جهاد نصر 
در وزارت جهاد کشاورزی رانت خوار است و این موضوع 
را به قیمت نابودی بخش خصوصی توصیف کرده است. او 
به واگذاری طرح های کشاورزی بدون هیچ گونه تشریفات 
قانونی و مزایده و مناقصه اعتراض می کند و می گوید: 
سوال این است که چرا ۵۵۰ هزار هکتار دشت های 
ایلام و خوزستان با اعتبار یک ونیم میلیارد دلار بدون 
مناقصه، مزایده و رعایت هیچ گونه مقرراتی به جهاد نصر 
واگذار و مقررات آن توسط واگذارکنندگان دستکاری 
می شود؟ دلیل این موضوع این است که مدیران وزارت 
جهاد کشاورزی همگی از مدیران جهاد سازندگی سابق 
هستند و از آن جا که تصمیم گیران وزارت جهاد کشاورزی 
از مدیران جهاد سازندگی هستند، پیمانکاران بخش 
خصوصی نابود می شوند تا منافع این کارها به اعضای 
جهاد نصر که خودشان نیز در آن جا هستند، برسد. وزیر 
پیشین جهاد کشاورزی نام این را رانت خواری و به نوعی 
دزدی می گذارد و می گوید: البته چنین رانت هایی فقط 

در بخش پیمانکاری و اجرا نیست و در بخش تصمیمات 
دولتی نیز چنین مشکلاتی وجود دارد و روحانی باید در 
این مورد تصمیم بگیرد، چراکه صحیح نیست کارکنان 
دولت که بازنشسته می شوند و منافع بخش های مختلف 
ازجمله وزارت صنعت، فولاد، نفت و... به جای آن که به 
 جیب ملت برود، به جیب بازنشستگان همان وزارتخانه ها 

سرازیر شود. 
بخش خصوصی را بازنشسته کرده اند

او در ادامه این گفت وگو تأکید می کند که شخص 
رئیس جمهوری باید در دولت دوازدهم با این 
رانت خواری ها مبارزه کند تا خصوصی سازی به صورت 
واقعی انجام شود و صندوق های بازنشستگی که همان 
رانت خواری از دستگاه های دولتی است، باید جمع شود؛ 
چراکه هم اکنون هیچ پیمانکاری در کشور وجود ندارد و 
بخش عمده ای از پیمانکاری را که قرارگاه سازندگی گرفته 
است و می توان به بخش هایی مانند راه و ساختمان اشاره 
کرد و بقیه آن را نیز چنین صندوق هایی گرفتند و حال 
سوال اینجاست که بخش خصوصی واقعی باید چه کار 
کند؟ باید بازنشسته شود؟ به گفته دبیرکل خانه کشاورز 
دولت باید با این مسأله به صورت جدی مبارزه کند؛ چرا 
که رانت خواری یعنی دزدی و این یعنی بدون مناقصه 
پروژه ها را به افراد خاص واگذار کردن، بدون مزایده 
اموال دولتی به برخی اشخاص حقیقی و حقوقی خاص 
واگذارکردن و در این میان دولت و شخص رئیس جمهوری 
به عنوان کسی که منتقد آستان قدس رضوی بود که 
درست هم بود، باید با دستگاه های زیرمجموعه خود 
نیز برخورد کند اگر با برخی دستگاه ها و ارگان های 
نظامی می خواهد برخورد کند باید با چنین دستگاه های 

اجرایی زیرمجموعه خودش نیز برخورد کند.کلانتری 
با اشاره به این که هر اتفاقی که در صادرات، واردات و 
دیگر محصولات کشاورزی رخ می دهد، شرکت های 
وابسته به پرسنل وزارت جهاد کشاورزی در آن دخیل 
هستند، می گوید: به نظر شما گوشت و میوه را چه کسانی 
وارد و صادر می کنند؟ چه کسانی عوارض می گیرند؟ 
چه کسانی کود، سم و بذر کشاورزی تولید، واردات و 
 توزیع می کنند؟ باید درهای رانت و دزدی را در این 

بخش ها  بست. 
غیردولتی ها زیر یوغ دولت هستند 

اما انتقاداتی که عیسی کلانتری در مورد 
خصولتی های بخش کشاورزی و موسساتی مانند جهاد 
نصر و صندوق های بازنشستگی جهاد کشاورزی و 
رانت خواری هاي آنها و وابسته کردن تشکل ها به وزارت 
جهاد کشاورزی مطرح می کند، موضوعی است که 
بسیاری از کارشناسان هم در مورد آن اتفاق نظر دارند. 
در همین رابطه شمسعلی  هادی زاده معلم، رئیس سابق 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با 
»شهروند« ریشه مشکل را در خرده پا بودن کشاورزی 
می داند و می گوید: متاسفانه قانون اصلاحات ارزی 
مربوط به رژیم سابق و قانون ارث موجب شده که نتوانیم 
واحدهایی را شکل دهیم که بتوانند برای خودشان تصمیم 
بگیرند. این در حالی است که به تشکل هایي که می توانند 
صدای تولیدکننده باشند، بها داده نشد و یا در اولین 
فرصت زیر نظر دولت آورده شدند. هادی زاده معلم با اشاره 
به این که در دولت های گذشته و حتی دولت یازدهم، از 
واگذارکردن کارهای غیرحاکمیتی به تشکل ها خودداری 
می شود، اظهار می دارد: مصداق بارز این موضوع سازمان 

نظام دامپزشکی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی است 
که همیشه زیر یوغ دولت نگه داشته شده و گویا دولت 
می ترسد که بگوید اینها به بلوغ رسیده اند و می توانند برای 
خودشان تصمیم بگیرند. به گفته این کارشناس، وزارت 
جهاد کشاورزی می خواهد مسئولیت را در این سازمان ها 
به کسانی که اصطلاحا از خودشان هستند، بدهد و همین 
 موضوع موجب فربه شدن دولت و وزارت جهاد کشاورزی

 شده است. 
 کشاورزان توان

 رقابت با شرکت های فربه را ندارند
هادی زاده معلم همچنین در مورد عملکرد موسساتی 
مانند جهاد نصر می گوید: متاسفانه در بخش کشاورزی 
شرکت هایی وجود دارند که هم فربه هستند و توانمندی 
وزارتخانه هم در اختیارشان است و کشاورزان واقعی اصلا 
توان رقابت با آنها را ندارند و اگر هم بخواهند به عرصه 
رقابت ورود پیدا کنند، سرجایشان نشانده می شوند که 
این به معنای رانت است.  او با بیان این که در تمام دولت ها 
موسسات و شرکت هایی شکل گرفته اند که اقتصاد و 
نفت را در اختیار دارند، تأکید می کند که این شرکت ها 
در بخش کشاورزی برای همه چیز از مرغ و گوشت 
گرفته تا آب و خاک و گندم و کود و سم تصمیم گیری 
می کنند و ایراد اساسی هم این است که هیچ وقت این 
تصمیم گیری ها منسجم نبوده است. هادی زاده معلم 
با تأکید بر این که بخش خصوصي توان رقابت در تمام 
زمینه ها را دارد، عنوان می کند که دولت و وزارت جهاد 
کشاورزی باید سیاست گذاری منسجم و هدایت و 
حمایت را به جای دخالت اتخاذ کند؛ زیرا نتیجه دخالت، 

بزرگ و فربه شدن دولت است. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

دنبالواردکردنکشتیبودند
جلویشانراگرفتیم!

ایرنا|  »برخی دنبال وارد کردن کشتی بودند اما 
جلوی کارشان را گرفتیم« محمدرضا نعمت زاده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت که دیروز در جمع 
فعالان صنعت کشتی سازی حاضر شده بود، با 
اعلام این مطلب گفت: »باید خدمتگزار باشیم، نه 
کاسب کار« و واردکردن محصولات از خارج در هر 
بخش، درحالی  که امکان تولید آن در داخل وجود 
دارد را »حرام« می دانم و از آن جلوگیری می کنم. 
او با تأکید بر سفارش کار به صنایع کشتی سازی 
داخلی گفت: با توجه به توانمندی های کشور در 
صنعت کشتی سازی و فارغ التحصیلان خوبی 
که در این بخش داریم، باید با اعتماد به صنایع 
داخلی سفارش ها را به صنعتگران داخلی ارجاع 
دهیم. نعمت زاده افزود: اطمینان به صنایع دریایی 
درحال بازگشت است و از صنعتگران انتظار داریم 
با تلاش بیشتر خدمات بهتری ارایه کنند و مدیران 
و مسئولان دولتی با رعایت مسائل فنی و جسارت 
استفاده از امکانات داخلی را در دستور کار قرار دهند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

معادنپرخطرشناساییشدند
 مهر|  معاون وزیر کار از شناسایی و تفکیک 
معادن پرخطر و کم خطر خبرداد و گفت: بیش 
از ۲ میلیون کارگاه در کشور فعالیت می کنند که با 
تعداد نیروی محدود بازرس، هر 4 تا ۵سال امکان 
بازرسی یک کارگاه وجود دارد. احمد مشیریان، 
درباره آخرین وضع گزارش نهایی علت حادثه 13 
اردیبهشت ماه معدن زغال  سنگ یورت گلستان که 
منجر به جانباختن تعدادی از کارگران این معدن 
شد، گفت: گزارش نهایی هنوز اعلام نشده است اما 
کمیسیونی تشکیل شده که وزارت کار نیز در آن 
عضویت دارد. او درباره تعداد معادن فعال در کشور 
گفت: حدود ۹۰ معدن زغال سنگ در کشور وجود 
دارد که برخی از این معادن فعال و برخی غیرفعال 
هستند؛ اما کاری که اخیر از سوی »وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی« و »وزارت صنعت، معدن و تجارت« 

آغاز شده، تفکیک معادن پرخطر و کم خطر است.

تصویب۵۰۰میلیاردتومان
سودسهامعدالت

مهر|  میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی 
رئیس  کل سازمان خصوصی سازی از تصویب 
۵۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت خبر 
داد و گفت: این سازمان به محض دریافت 
سود از شرکت های سرمایه پذیر، آن را میان 
مشمولان توزیع خواهد کرد. او با اشاره به 
این که سازمان خصوصی سازی هنوز مبلغی از 
شرکت های سرمایه پذیر بابت سود  سال مالی 
۹۵ این شرکت ها دریافت نکرده است، افزود: 
سازمان خصوصی سازی به محض دریافت سود 
سهام عدالت از شرکت های مزبور، آن را در بین 
مشمولان توزیع خواهد کرد. رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی با بیان این که به طور طبیعی 
مجامع عمومی شرکت های سرمایه پذیر تا پایان 
تیرماه هر  سال برگزار و سودهای آنها شناسایی و 
تقسیم می شود، اظهار داشت: این شرکت ها 8ماه 
مهلت دارند تا این سود را طبق قانون در اختیار 

سازمان خصوصی سازی قرار دهند.

استفادهدرست
مانعهدررفت4۰درصدآبخانگی

تسنیم| قائم مقام وزیر نیرو با اشاره به هدررفت 
سالانه 1.۵ میلیارد مترمکعب آب در بخش 
خانگی گفت: با استفاده صحیح می توان حدود 
3۰ الی 4۰ درصد از میزان مصرف آب در بخش 
خانگی کاست. علیرضا دایمی با بیان این که 
روزانه، ۵۲ هزار متر آب در تهران مصرف می کنیم، 
اعلام کرد: سالانه 6.۲ میلیارد در  سال در بخش 

مصارف خانگی مصرف می شود. 

ابلاغبخشنامه
وام۱۲۰میلیونتومانیمسکن

فارس|  مدیرگروه طرح و برنامه بانک مسکن 
با اشاره به ابلاغ بخشنامه استفاده از تسهیلات 
بدون سپرده مسکن گفت: امکان دریافت وام 
1۲۰ میلیون تومانی خرید مسکن با استفاده از 
اوراق حق  تقدم تسهیلات مسکن قبل از مهرماه 
۹4 فراهم شده است. محمدحسن مرادی با اشاره 
به افزایش 1۰ میلیون تومانی سقف تسهیلات 
بدون سپرده خرید مسکن در هفته های اخیر 
گفت: درحال حاضر که امکان بهره مندی از 
تسهیلات 1۲۰ میلیون تومانی خرید مسکن بدون 
نیاز به سپرده گذاری و به صورت آنی وجود دارد، 
طبعا تمایل به استفاده از این تسهیلات افزایش 
خواهد یافت و در نتیجه نیاز به خرید اوراق در بازار 
مسکن تابستان که فصل طلایی نقل  و انتقالات 

ملکی است، رو به افزایش خواهد گذاشت. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

فراری؛برندهبهترینموتورخودرو
ایسنا|  برندگان برترین موتورهای خودرو 
با نظر روزنامه نگاران تخصصی حوزه خودرو در 
بخش های مختلف معرفی شدند که جایزه برترین 
موتور خودروی  سال ۲۰17 به شرکت »فراری« 
تعلق گرفت.با پیشرفت سریع استانداردهای صنعت 
خودرو شاید انتظار این بود که جایزه برترین موتور  
سال به یک موتور فوق پیشرفته و هوشمند برقی 
یا موتوری که در مصرف سوخت های ترکیبی 
خساست بالایی خرج می دهد، اختصاص یابد.جالب 
اینجاست که بر خلاف تصور رایج هیچ کدام از ۵8 
روزنامه نگار متخصص حوزه خودرو در اشتوتگارت 
آلمان چنین تصوری نداشتند و جایزه برترین موتور 
 V8 خودروی  سال را به موتور دو توربوی فراری 

اهدا کردند.

تداومرشددکلهاینفتیآمریکا
ایسنا|  شرکت های انرژی آمریکایی با وجود 
سقوط قیمت های نفت به پایین ترین سطح در 
1۰ ماه گذشته، برای بیست و سومین هفته متوالی 
به شمار دکل های حفاری افزودند و به روند احیای 
یک ساله فعالیت حفاری ادامه دادند.شرکت خدمات 
انرژی »بیکر هیوز« اعلام کرد شرکت های حفاری 
نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲3 ژوئن، 11 دکل 
اضافه کردند و مجموع دکل های حفاری نفت را 
به 7۵8 حلقه رساندند که بالاترین میزان از آوریل  
سال ۲۰1۵ به این طرف است.شمار دکل های 
حفاری بیش از دو برابر مدت مشابه  سال گذشته 
است که تنها 33۰ دکل حفاری فعال وجود داشت. 
شرکت های حفاری نفت آمریکایی از ابتدای ژوئن 
 سال ۲۰16، در ۵۲ هفته از ۵6 هفته به شمار 

دکل های حفاری اضافه کرده اند.

وروددیوانمحاسباتبهقیمتپیامک

مهر| معاون وزیر ارتباطات از ورود دیوان 
محاسبات به اضافه دریافت قیمت پیامک خبرداد و 
گفت: تا زمانی که تصمیم درباره نرخ پیامک گرفته 
نشود، ردیف درآمدی 4۰۰میلیاردی دولت، به قوت 
خود باقی است. برات قنبری توضیح داد: از  سال ۹4 به 
دلیل ابلاغیه قانون بودجه، قیمت پیامک یک تومان 
گران شد تا درآمد حاصل از آن که رقمی حدود 
4۰۰ میلیارد تومان برآورد می شد، برای مصارف 
عمومی به دولت واگذار شود.او ادامه داد: هم اکنون 
دیوان محاسبات کشور، موافقتی برای لغو اضافه 
دریافت مبلغ یک تومان قیمت پیامک نداشته که 

ما موظف به بازگرداندن این رقم به مشترکان باشیم.

مقاماتآمریکادنبالرشوهبهتلگرام

ایسنا|  پاول دوروف موسس تلگرام ادعا می کند 
مقامات دولتی ایالات متحده آمریکا سعی کرده اند 
به او و کارمندانش رشوه دهند تا با نصب یک برنامه 
رایانه ای مکانیسم های امنیتی پیام  رسان را دور 
بزنند. او در پاسخ به انتقادی به این اپلیکیشن در 
توییتر نوشت: طی هفته نخست سفر گروه ما به 
آمریکا، سازمان های آمریکایی دوبار سعی کردند 
به ما  رشوه دهند و علاوه بر آن اف بی آی نیز دراین 
 باره به من فشار می آورد. او در ادامه این پیام افزود: به 
اعتقاد من ساده لوحانه است که سازمان و شرکت ها 
 یک اپلیکیشن رمزگذاری ایمن را  از داخل آمریکا

 اداره کنند.

کنترلبازیویدیوییباصدایانسان


مهر|  به زودی نسل جدیدی از بازی های 
رایانه ای از راه می رسند که کنترل آنها فقط 
با صدای انسان انجام می شود. در بسیاری از 
 بازی های ویدیویی پیشرفته مکالمات صوتی 
بین شخصیت ها نقش حاشیه ای بازی 
 می کند، اما در بازی فرمانده کشتی فضایی یا

 Starship Commander شرایط کاملا 
متفاوت است. کاربران بازی یاد شده باید هدایت 
یک کشتی فضایی را در فضایی ترسناک و 
وهم آلود برعهده بگیرند و کنترل همه چیز با 

استفاده از صدای آنها صورت  می گیرد. 
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ایلنا|  مبارزه با فرار مالیاتی برای کشور درآمدزایی کرده است. رئیس سازمان امور مالیاتی 
از درآمد ۵ هزار  میلیارد تومانی از مبارزه با فرار مالیاتی خبر داد و گفت: 3۰۰ هزار مؤدی 
مالیاتی جدید  سال گذشته شناسایی شدند و بر این اساس، در  سال 13۹۵، حدود ۹6 درصد 
درآمدهای پیش بینی شده سازمان محقق شد. گفتنی است؛ درحال حاضر کمتر از ۲۰ درصد 
مؤدیان، بیش از 8۰ درصد مالیات کشور را پرداخت می کنند. این مؤدیان اشخاص حقوقی 
و حقیقی هستند که فعالیت اقتصادی بالایی دارند، مانند خودروسازها، بانک ها، بیمه ها، 
شرکت های نفتی، پتروشیمی، مخابراتی، شرکت های بورسی، شرکت های گاز، تولید فولاد 
و سیمان، شرکت های تولید کننده موادغذایی و...؛ همچنین حدود 6۵ درصد از کل مؤدیان یا 

معاف از مالیات هستند یا کمتر از یک میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.

فارس|  متوسط قیمت کشوری مسکن نشان می دهد تهران در رشد قیمت مسکن در 
یک سال گذشته رتبه نهم را در میان شهرها به خود اختصاص داده است؛ به این معنا که 
نوسانات قیمت مسکن در ۲۲ استان به مراتب بیش از تورم مسکن در پایتخت بوده است. 
آخرین سطح اعلام شده از روند تغییرات قیمت مسکن مربوط به زمستان  سال ۹۵ نشان 
می دهد، در یک بازه زمانی یک ساله، میانگین قیمت مسکن در شهر تهران 7.6 درصد 
افزایش یافته است که در مقایسه با مراکز استان های کشور به لحاظ کمترین نرخ رشد 
قیمت مسکن در رتبه نهم قرار گرفته است. گفتنی است؛ هم اکنون میانگین کشوری 
قیمت مسکن مترمربعی ۲ میلیون تومان است که نسبت به یک سال گذشته - زمستان 

۹4 رشد 1۵ درصدی را نشان می دهد. 
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 هزار  میلیارد
 تومان
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شهروند| استقبال گسترده از پیش خرید 
نخستین خودرو پسابرجامی سایت خرید اینترنتی 
ایران خودرو را از دسترس خارج کرد. البته خیلی ها 
معتقدند؛ این اختلال ناشی از هجوم دلال ها برای 
پیش خرید نخستین خودروی پسابرجامی است. 
سایت فروش اینترنتی سه محصول پژو ۲۰۰8، دنا 
پلاس و تندرپلاس ایران خودرو که از همان ساعات 
نخست روز پنجشنبه )اول تیرماه( موجب سرگردانی 
خریداران شده بود، از بعدازظهر روز گذشته از دسترس 
خارج شد. البته حواشی این پیش فروش به همین جا 
ختم نمی شود و بازار سیاه فروش حواله ۲۰۰8 در 
فضای مجازی حسابی داغ شده است. درحالی  که تنها 
3روز از آغاز پیش فروش نخستین خودرو پسابرجامی 
سپری می شود، دلالان حواله های خرید خودرو را 
1۲ میلیون تومان بالاتر از قیمت اعلامی ایران خودرو 
و به قیمت 7۲ میلیون تومان به فروش می رسانند، اما 
قیمت اعلامی برای پیش خرید محصول جدید جاده 
مخصوص از دیگر حواشی این پیش خرید بوده است. 
شرکت ایران  خودرو درحالی پیش پرداخت خرید این 
محصول را 6۰  میلیون تومان اعلام کرده که براساس 
قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو، 
شرکت خودروساز می تواند حداکثر تا ۵۰  درصد 
مبلغ خودرو را به عنوان پیش پرداخت دریافت کند. 
درچنین شرایطی یکه زارع مدیرعامل ایران  خودرو قبلا 

اعلام کرده بود که این خودرو بین ۹۰ تا 1۰۰ میلیون 
تومان قیمت گذاری خواهد شد. با توجه به این 
مسأله، نرخ پیش پرداخت پژو ۲۰۰8 نباید بیش از ۵۰  
میلیون تومان باشد و در غیر  این  صورت ایران خودرو 
دچار تخلف شده است. این تخلف درشرایطی رخ 
می دهد که صالحی نیا معاون وزیر صنعت نسبت به 
آن ابراز بی اطلاعی کرده و می گوید: لطفا مسأله را کش 
ندهید.  تخلف دیگر ایران  خودرو در زمینه مدت  زمان 
تعیین  شده برای تحویل پژو ۲۰۰8 است. درحالی  که 
طبق قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو، 
حداکثر مدت زمان تحویل خودرو در پیش فروش  
عادی 1۲ماه و در پیش فروش ۹ماه است، ایران خودرو 
زمان تحویل را حتی 14ماه نیز اعلام کرده است. تخلفی 
که صالحی نیا در رابطه با آن می گوید: مهم نیست، 

حداکثر 1۲ماهه تحویل خواهند داد.
 سایت فروش ایران خودرو

 از دسترس خارج شد
همزمان با آغاز مرحله دوم فروش اینترنتی تعدادی 

از خودروهای ایران خودرو سایت این شرکت درحال 
حاضر از دسترس خارج شد. اما از همان دقیقه های 
نخست ثبت نام مردم با مشکلات متعددی در خرید 
خودروها روبه رو شدند. برخی حتی امکان بازشدن 
سایت و درج اسامی خود را هم نداشتند و تعدادی 
دیگر هم با طی کردن مراحل درنهایت امکان پرداخت 
مبلغ پیش فروش را ندارند. البته هنوز هم تلاش ها برای 
ثبت نام توسط مردم ادامه دارد ولی نکته جالب این که 
دیگر سایت فروش اینترنتی ایران خودرو باز نمی شود 
و مخاطب با این جمله که »مشتری گرامی به دلیل 
استقبال هموطنان عزیز، ترافیک بالای سامانه فروش 
و اهمیت ثبت نام دقیق و کامل تک تک خریداران، لطفا 
اندکی صبر کنید و دقایقی دیگر مجددا تلاش نمایید. از 

شکیبایی شما سپاسگزاریم.«روبه رو می شود.
یک سوم ظرفیت 2008 به فروش رفت 

بروز مشکل در سایت خرید اینترنتی ایران خودرو 
درحالی است که یک منبع آگاه در ایران خودرو به ایلنا 
گفته است که سایت ایران خودرو هیچ مشکلی برای 

پذیرش ندارد و در واقع این کمبود پهنای باند اینترنت 
کشور است که سبب شده ترافیک برای ثبت نام به 
وجود آید. به گفته او، تاکنون یک سوم ظرفیت تولید 
پژو ۲۰۰8 فروش رفته و تا زمانی که ظرفیت وجود 
داشته باشد، به ثبت نام ادامه خواهیم داد و هیچ گونه 

محدودیت زمانی نخواهیم داشت.
جهش 20 میلیونی قیمت پژو 2008

درحالی قیمت خودروی پژو ۲۰۰8 تا حدود 
1۰۰ میلیون تومان توسط ایران خودرویی ها اعلام شده 
بود که معاون سازمان حمایت با توجه به پیش فروش 
این خودرو، پیش بینی قیمت 1۲۰ میلیون تومان را 
اعلام کرده است. شهرام میرآخورلو معاونت بازرسی 
سازمان حمایت در مورد ابهامات فروش پژو ۲۰۰8 
گفته است؛ هرچند براساس آیین نامه پیش فروش 
خودرو، ودیعه دریافتی هنگام پیش فروش حداکثر ۵۰  
درصد قیمت خودرو تعیین شده است اما چون قیمت 
فروش نقدی آن مشخص نشده و پیش بینی می شود 
این خودرو با قیمت 1۲۰ میلیون تومان از خرداد  سال 
آینده عرضه شود، با پیش فروش 6۰   میلیون تومانی 
موافقت شد. با توجه به صحبت های مدیرعامل 
ایران خودرو که قرار بود با افزایش ساخت داخل این 
خودرو با قیمت زیر 1۰۰میلیونی راهی بازار شود، 
جهش قیمتی پیدا کرده و قیمت آن که هنوز نهایی 

نشده به 1۲۰ میلیون تومان رسیده است.

دیگه چه خبر 

بازار سیاه خرید و فروش حواله 2008 به راه افتاد

پیشفروشپرحاشیه
   دلالان حواله 60 میلیون تومانی 2008 را، 72 میلیون قیمت گذاری کردند 
   سایت پیش فروش اینترنتی ایران خودرو روز گذشته از دسترس خارج شد


